
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00073/2022 

Às 16:00 horas do dia 06 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 8989, Pregão nº 00073/2022. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Graxa
Descrição Complementar: Graxa Tipo Base: Óleo Mineral , Tipo Espessante: Lítio , Tipo Aditivos: Antioxidante/Anticorrosivo , Características Adicionais: Norma Air 4217-A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Lata 500 G
Valor Estimado: R$ 724,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 728,0000 , com valor negociado a R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
17:00:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ/CPF: 27.614.905/0001-08,

Melhor lance: R$ 728,0000, Valor Negociado: R$ 700,0000

Homologado 06/07/2022
16:00:42

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Graxa
Descrição Complementar: Graxa Tipo Base: Silicone , Tipo Espessante: Cálcio/Lítio , Tipo Aditivos: Antioxidante/Anticorrosivo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Lata 170 GR
Valor Estimado: R$ 8.298,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.190,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
17:00:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ/CPF:

27.614.905/0001-08, Melhor lance: R$ 8.190,0000

Homologado 06/07/2022
16:00:44

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Classificação: Api Sn , Viscosidade: Sae 5w-40
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 132 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 3.822,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FELLSBARGO TRANSPORTES E COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 , com valor negociado a R$ 3.820,0800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
17:00:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FELLSBARGO TRANSPORTES E COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ/CPF:

29.740.331/0001-40, Melhor lance: R$ 4.500,0000, Valor Negociado: R$ 3.820,0800

Homologado 06/07/2022
16:00:46

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Classificação: Api Cm C3 , Viscosidade: Sae 5w-30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 612,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

04/07/2022
15:21:51 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido obtida oferta aceitável, cujo valor se

encontra abaixo do referencial estabelecido.

Homologado 06/07/2022
16:00:48

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Gl-5 , Viscosidade: Sae 90
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Litro



Valor Estimado: R$ 1.194,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.185,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
17:00:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ/CPF:

27.614.905/0001-08, Melhor lance: R$ 1.185,6000

Homologado 06/07/2022
16:00:50

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Classificação: Api Sl , Viscosidade: Sae 20w-50
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 527,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

04/07/2022
15:23:04 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido obtida oferta aceitável, cujo valor se

encontra abaixo do referencial estabelecido.

Homologado 06/07/2022
16:00:52

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Semissintético , Classificação: Api Sn , Viscosidade: Sae 10w-30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 1.885,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.591,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
17:00:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ/CPF:

27.614.905/0001-08, Melhor lance: R$ 1.591,2000

Homologado 06/07/2022
16:00:54

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Pasta lubrificante
Descrição Complementar: Pasta Lubrificante Composição: Polietileno E Óleo Minerais Emulsionáveis , Aspecto Físico: Pastoso , Aplicação: Redutor Da Tack Das Tintas Offset
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.884,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no julgamento 24/06/2022 13:29:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.
Homologado 06/07/2022 16:00:56 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Marítimo , Tipo: Semissintético , Classificação: Api Sn , Viscosidade: Sae 90
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 2.217,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.225,0000 , com valor negociado a R$ 2.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
17:00:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ/CPF: 27.614.905/0001-08,

Melhor lance: R$ 2.225,0000, Valor Negociado: R$ 2.200,0000

Homologado 06/07/2022
16:00:58

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Classificação: Atf , Viscosidade: Sae 32
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 4.584,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

04/07/2022
15:23:19 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido obtida oferta aceitável, cujo valor se

encontra abaixo do referencial estabelecido.

Homologado 06/07/2022
16:01:00

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA



Item: 11
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Multiuso , Viscosidade: Cst 100ºc
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 4.228,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

04/07/2022
15:23:30 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido obtida oferta aceitável, cujo valor se

encontra abaixo do referencial estabelecido.

Homologado 06/07/2022
16:01:02

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Classificação: Api Ck-4 , Viscosidade: Sae 15w-40
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 9.163,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

04/07/2022
15:23:47 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido obtida oferta aceitável, cujo valor se

encontra abaixo do referencial estabelecido.

Homologado 06/07/2022
16:01:05

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Semissintético , Classificação: Api Sn , Viscosidade: Sae 15w-40
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 545,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

04/07/2022
15:24:03 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido obtida oferta aceitável, cujo valor se

encontra abaixo do referencial estabelecido.

Homologado 06/07/2022
16:01:08

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Classificação: Api Sn Acea C2/C3 - 12 , Viscosidade: Sae 5w-30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 518,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

04/07/2022
15:24:15 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido obtida oferta aceitável, cujo valor se

encontra abaixo do referencial estabelecido.

Homologado 06/07/2022
16:01:10

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Semissintético , Classificação: Api Sn , Viscosidade: Sae 15w-40
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 8.737,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.598,7600 , com valor negociado a R$ 7.598,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
17:00:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ/CPF: 27.614.905/0001-08,

Melhor lance: R$ 7.598,7600, Valor Negociado: R$ 7.598,7000

Homologado 06/07/2022
16:01:13

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 16
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Para Caminhão , Tipo: Semissintético , Classificação: Api Cj-4 , Viscosidade: Sae 10w-40
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 309,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 335,0000 , com valor negociado a R$ 308,9600 .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
17:00:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ/CPF: 27.614.905/0001-08,

Melhor lance: R$ 335,0000, Valor Negociado: R$ 308,9600

Homologado 06/07/2022
16:01:15

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 17
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Classificação: Api Cm C3 , Viscosidade: Sae 5w-30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 465,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 197,1600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
17:00:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ/CPF:

27.614.905/0001-08, Melhor lance: R$ 197,1600

Homologado 06/07/2022
16:01:17

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 18
Descrição: Filtro ar
Descrição Complementar: Filtro Ar Referência Fabril: Pn Ca161pl , Aplicação: Motor Lycoming 260-0-540-E4c5 / Aeronave Islander
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 746,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 734,5000 , com valor negociado a R$ 734,4800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
17:00:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ/CPF: 27.614.905/0001-08,

Melhor lance: R$ 734,5000, Valor Negociado: R$ 734,4800

Homologado 06/07/2022
16:01:19

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 19
Descrição: Filtro ar
Descrição Complementar: Referência Fabril: Pn Ca161pl, Aplicação: Motor Lycoming 260-0-540-E4c5 / Aeronave Islander,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 602,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 484,2600 , com valor negociado a R$ 484,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
17:00:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ/CPF: 27.614.905/0001-08,

Melhor lance: R$ 484,2600, Valor Negociado: R$ 484,2000

Homologado 06/07/2022
16:01:21

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 20
Descrição: Filtro óleo
Descrição Complementar: Referência Fabril: 1763776, Aplicação: Motor Scania Referencia: 1763776,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 760,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no julgamento 24/06/2022 16:05:16 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.
Homologado 06/07/2022 16:01:23 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Fim do documento


